
ANO III - EDIÇÃO 619 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2023 601

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

~--- DIÁRIO OFICIAL 
.DASPREHIIURASPIAUIENSES 

ID: 395FD71431364 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS MONTES 
Um novo tempo, Uma nova história. 

CNPJ: 41.522.251/0001-IL Fone: (OU)324S-1191 / 1193 _ Fax: (086) 3248-1259 

Siie: www.buritidosmontes.pi.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 021/2023- Menor Preço. 

OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática e eletroeletrônicos para atender 

o Município de Buriti dos Montes-PI 

O Município de Buriti dos Montes, através da Comissão Permanente de 

Licitação, torna público para os licitantes e interessados, a realização de licitação 

referente ao objeto em epígrafe a ser realizada às lOhOOmin no dia 22 de dezembro 

de 2023. Através do sistema https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Cópia do 

Edital encontra-se na sede da prefeitura de Buriti dos Montes, sediada na Rua José 

Alves, nº 211, CEP: 64.345-000, Centro e no Site do TCE/PI: tce.pi.gov.br, onde poderão 

ser obtidas gratuitamente. Mais Informações poderão ser consultadas e obtidas 

através do e-mail: cpl.buritidosmontes20222024@gmail.com, Fone: (086) 3248-1191 

/ 1193- Fax: (086) 3248-1259: FONTE DE RECURSO: FPM, FME, FMS, ICMS, 155 e outras 

Receitas Tributárias. 

~ \\IV 

Buriti dos Montes/PI, 07 de dezembro de 2023. 

Alan Jhaime Soares 
Pregoeiro 

1D: B72C2CF47C724 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-11 

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 
019/2023 PMA 

PROC. DE ADESÃO SRP/PMA - PI Nº 019/2023 

REF. Termo de Cooperação Técnica SRP/PMA- PI Nº 019/2023. 
Partes: MUNICÍPIO DE ALTOS - PI X QUEIMADA NOVA- PI. 
Objetivo: Adesão do Município de Queimada Nova - PI ao SRP/PMA/PI na 
condição de Carona - possibilidade Jurídica. 
Objeto: Utilizar provisoriamente do Município de Altos - PI, preços registrados na 
ATA SRP/PMA/PI Nº O 12/2022, que tem por objeto o registro de preços a para 
aquisição futura e parcelada de equipamentos e materiais permanentes para 
Prefeitura e demais Orgãos da Estrutura Administrativa do município Altos e suas 
secretarias - Pregão Eletrônico SRP-PMA Nº R0l3/2022. 
Finalidade: Otimizar contratações de interesses da requerente de natureza 
provisória. 
LOCAL E DATA DE ASSINATURA: Altos - PI, 15 de novembro de 2023. 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal 

1D: F229D42040064 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL D E CAMPINAS DO PIAU Í 

Rua Manoel Ferreira, s/n centro, Cunlpinas do Piauí 
CNPJ: 06.553.978/0001 -67 

E-mail : prefcan1pinasdopiaui @ gmail.com 

D ECRETO N º 006/2023 DE 23 AGOSTO DE 2023. 

Fica r eco11hecido como de utilidade pública um 

i1116vel 11a localidade Moca111bo~ 110 qual 

d estin a -se a um cemitérin da Famaia d e Inácio 

da S ilva Leite 110 âmbito do Municfpio d e 

Campinas d o Piau[ - PI. 

O Pre feito Municipal de Campinas d o Piaui, Estado do Piaui, n o u so d e suas 

atribuições legais e conform e definido n a Lei Orgânica Municipal d e campinas do Pia uí. 

D ECRETA: 

ART.1"'.- Fica reconhecido como d e utilidade pública um imóvel na localidade Mocambo, 

no qual d esci.n a -se a um cemité rio d a Família d e I nácio da Silva Leite no âmbito do 

Mun.icípio de Campinas do Piauí - PI. 

ART.2º. - O referido imóvel mede 20x20 m etros totalizando uma área d e 400 metros 

quadrados, localizad o n a localidade Mocamb o. zona rural d e Campinas d o Piauí, perte ncente 

a o espóli o de Inácio d a Silva Leite , sendo este utilizado pela famíli a d o S r. Inácio da Silva 

Leite, com o cemitério n o qual são sepultados fami liares da família Leite, que reside na região 

da localid ad e M ocamb o . 

ART.3°.- Este d ecreto entra em v igor n esta d ata. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPINAS DO PIAUI (PI), 23 

DE AGOSTO D E 2023. 

~//~ 
/JOMÁRIO FERREIRA DOS SANTOS 

Prefeito Municipal de Campinas do Piauí 

1D: B7770664563E4 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS DO PIAUÍ· PI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO 039/2023 

A Prefeitura Municipal de Campinas do Piauí - PI, através da Comissão Permanente de 
Licitações - CPL, torna público, para conhecimento dos Jnteressados que em cumprimento à Lei 
14.133/2021 , realizará licitação na modalidade PREGAO ELETRONICO Nº 039/2023, no dia 
27/11/2023, às 09:01. Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal, situada na Rua Manoel Ferreira, s/n, Centro, Campinas do Piauí, Estado d_o Piau í. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRE~A ESPECIALIZADA ~ARA PRESTAÇA9 DE 
SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA TEMPORARIA PARA MANUTENÇAO E CON~ERVAÇAO DE 
PATRIMÔNIO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE CAMPINAS DO PIAUI, CONFORME 
ESPECIFICAÇÔES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL. Informações através 
do site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí -
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/ouhttps://www.novobbmnet.eom.br/. Início do 
Recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação: 17:30h do dia 12/) 2/2023 às 09:0~h 
do dia 27/12/2023; Data e Hora da Abertura e Exames de Propostas: As 09:01 h do dia 
27/12/2023 no endereço eletrônico: https://www.novobbmnet.com.br, horário de Brasília, maiores 
informações no site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí - https://www.tce.pi.gov.br ou na 
própria plataforma https://www.novobbmnet.com.br. A licitação ocorrerá no formato eletrônico 
através da plataforma https://www.novobbmnetlicitacoes.com.br . 

Campinas do Piauí (PI), 04 de novembro de 2023. 

RAIANE RODRIGUES CARVALHO 
Pregoeira 


